
平成20年１月10日

　　自   平成 １９年　 ３月   １日

　　至　 平成 １９年 １１月 ３０日

１．Ｊ.フロント リテイリング業績　　（財務・業績の概況ベース）･････････････････　　　１

２．　　　　　　〃　　　 　（松坂屋グループ９ヶ月業績ベース）･････････････････　　　２

　　　　　　　　　　　　Ｊ．フロント リテイリング株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　目　　　　　　次

【参考】

平成２０年２月期第３四半期  業績説明資料



１．Ｊ．フロント リテイリング第３四半期業績　（財務・業績の概況ベース）

（単位：百万円、％）

Ｊ．フロント
リテイリング 大丸グループ 松坂屋グループ 連結消去 連結合計

(19.9.3～
19.11.30)

(19.3.1～
19.11.30)

(19.9.3～
19.11.30)

(19.9.3～
19.11.30)

(19.3.1～
19.11.30)

1. 本 年 6,753 622,228 81,333 △7,223 703,091

前 年 － 609,304 81,132 － 690,436

対前年 － 2.1 0.2 － 1.8

2. 本 年 6,067 22,854 2,195 △5,946 25,171

前 年 － 22,800 1,062 － 23,863

対前年 － 0.2 106.6 － 5.5

3. 本 年 89.8 3.7 2.7 3.6

前 年 － 3.7 1.3 3.5

対前年 － 0.0 1.4 0.1

4. 本 年 5,679 22,415 2,094 △5,407 24,782

前 年 － 22,079 963 － 23,042

対前年 － 1.5 117.3 － 7.6

5. 本 年 84.1 3.6 2.6 3.5

前 年 － 3.6 1.2 3.3

対前年 － 0.0 1.4 0.2

6. 本 年 5,833 12,157 5,128 △9,484 13,635

前 年 － 11,816 58 － 11,875

対前年 － 2.9 － － 14.8

7. 本 年 86.4 2.0 6.3 1.9

前 年 － 1.9 0.1 1.7

対前年 － 0.1 6.2 0.2

注 １．企業結合に係る会計基準に基づき、大丸グループについては平成19年3月1日から平成19年11月30日までの業績、松坂屋
　　グループについては平成19年9月3日から平成19年11月30日までの業績を連結しております。

２．当社は平成19年11月1日に㈱松坂屋ホールディングスを吸収合併したため、松坂屋グループの本年については、平成19年

　　9月3日から平成19年10月31日までの松坂屋ホールディングスグループの業績と平成19年11月1日から平成19年11月30日

　　までの松坂屋グループの業績を合算した数値を記載しております。

３．松坂屋グループの前年については、平成18年9月1日から平成18年11月30日までの業績を記載しております。

純 利 益 率

摘　　　要

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

売上高営業利益率

売上高経常利益率

四 半 期 純 利 益

売 上 高 四 半 期

－1－



２．Ｊ．フロント リテイリング第３四半期業績　（松坂屋グループ９ヶ月業績ベース）

（単位：百万円、％）

Ｊ．フロント
リテイリング 大丸グループ 松坂屋グループ 連結消去 連結合計

(19.9.3～
19.11.30)

(19.3.1～
19.11.30)

(19.3.1～
19.11.30)

(19.9.3～
19.11.30)

(19.3.1～
19.11.30)

1. 本 年 6,753 622,228 242,831 △7,223 864,589

前 年 － 609,304 244,004 － 853,309

対前年 － 2.1 △0.5 － 1.3

2. 本 年 6,067 22,854 5,110 △5,946 28,086

前 年 － 22,800 4,198 － 26,998

対前年 － 0.2 21.7 － 4.0

3. 本 年 89.8 3.7 2.1 3.2

前 年 － 3.7 1.7 3.2

対前年 － 0.0 0.4 0.0

4. 本 年 5,679 22,415 5,433 △5,407 28,121

前 年 － 22,079 4,288 － 26,367

対前年 － 1.5 26.7 － 6.7

5. 本 年 84.1 3.6 2.2 3.3

前 年 － 3.6 1.8 3.1

対前年 － 0.0 0.4 0.2

6. 本 年 5,833 12,157 7,995 △9,484 16,502

前 年 － 11,816 3,365 － 15,182

対前年 － 2.9 137.5 － 8.7

7. 本 年 86.4 2.0 3.3 1.9

前 年 － 1.9 1.4 1.8

対前年 － 0.1 1.9 0.1

注　1. 大丸連結、松坂屋連結の詳細は、別紙各社の決算説明資料をご参照下さい。１．参考開示として、松坂屋グループの業績について平成19年3月1日から平成19年11月30日までの業績を連結した場合の

　　数値であります。

２．当社は平成19年11月1日に㈱松坂屋ホールディングスを吸収合併したため、松坂屋グループの本年については、平成19年

　　3月1日から平成19年10月31日までの松坂屋ホールディングスグループの業績と平成19年11月1日から平成19年11月30日

　　までの松坂屋グループの業績を合算した数値を記載しております。

３．㈱松坂屋ホールディングスの設立は平成18年9月1日のため、松坂屋グループの前年については、㈱松坂屋の中間連結

　　財務諸表を引き継ぎ、平成18年3月1日に設立したものとして作成した数値を記載しております。

摘　　　要

売 上 高

営 業 利 益

売上高営業利益率

経 常 利 益

売上高経常利益率

四 半 期 純 利 益

売 上 高 四 半 期

純 利 益 率

－２－


